
 
 
 
 
 
 

 

Донет на седници Сената Универзитета у Новом Саду одржаној 12.11.2015. године  
Ступио на снагу: 12.11.2015.   
 

ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ 

 
  

ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА 
РЕАЛИЗАЦИЈУ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ ''ДР ЗОРАН ЂИНЂИЋ'' 

ЗА НАЈБОЉИ ДИПЛОМСКИ РАД, ЗАВРШНИ РАД НА МАСТЕР 
АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА ИЛИ МАГИСТАРСКИ РАД ИЗ 

ОБЛАСТИ ФИЛОЗОФСКИХ И СОЦИОЛОШКИХ НАУКА 



 
ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ ''ДР ЗОРАН ЂИНЂИЋ'' ЗА 
НАЈБОЉИ ДИПЛОМСКИ РАД, ЗАВРШНИ РАД НА МАСТЕР АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА ИЛИ МАГИСТАРСКИ РАД ИЗ 
ОБЛАСТИ ФИЛОЗОФСКИХ И СОЦИОЛОШКИХ НАУКА 

 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 1 

Број: 01-95/32 
Датум: 15.12.2015. године        

  
На основу члана 5 Одлуке Савета Универзитета о оснивању Фонда „Др Зоран Ђинђић“ 

од 28. септембра 2015. године, Сенат Универзитета у Новом Саду, на предлог Одбора Фонда 
„Др Зоран Ђинђић“, на 2. седници одржаној 12.11.2015. године доноси  

ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ ''ДР ЗОРАН ЂИНЂИЋ'' ЗА НАЈБОЉИ ДИПЛОМСКИ 

РАД, ЗАВРШНИ РАД НА МАСТЕР АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА ИЛИ 
МАГИСТАРСКИ РАД ИЗ ОБЛАСТИ ФИЛОЗОФСКИХ И СОЦИОЛОШКИХ 

НАУКА  

OПШТЕ ОДРЕДБЕ 

Члан 1 
Овим Правилником утврђују се критеријуми, мерила и поступак за реализацију и 

финансирање активности у оквиру Годишње награде ''Др Зоран Ђинђић'' за најбољи дипломски 
рад, завршни рад на мастер академским студијама или магистарски рад из области 
филозофских и социолошких наука (у даљем тексту: Награда). 

Члан 2 
Награда се додељује једном годишње. 

Члан 3 
Висину новчаног дела Награде на предлог Одбора Фонда ''Др Зоран Ђинђић'' (у даљем 

тексту: Одбор) сваке године у складу са планираним средствима за ову намену утврђује Савет 
Универзитета. 

II 

КРИТЕРИЈУМИ И ПОСТУПАК ИЗБОРА ДОБИТНИКА 

Члан 4 
Кандидате за Награду могу да предлажу факултети са Универзитета чији су оснивачи 

Република Србија или Аутономна покрајина Војводина. 
Јавни позив за предлагање кандидата утврђује Одбор и објављује се на сајту 

Универзитета у Новом Саду и у средствима јавног информисања најмање 30 дана пре доделе 
Награде и отворен је најмање 15 дана од дана објављивања. 

Члан 5 
Кандидати за Награду морају да испуњавају следеће услове: 
- да су држављани Републике Србије 
- да су одбранили дипломски рад, завршни рад на мастер академским студијама или 

 магистарску тезу на универзитетима на територији Републике Србије, чији  је оснивач 
 Република Србија или Аутономна покрајина Војводина. 

- да је рад одбрањен у текућој години за коју се расписује конкурс. 



 
ПРАВИЛНИК О КРИТЕРИЈУМИМА И МЕРИЛИМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ГОДИШЊЕ НАГРАДЕ ''ДР ЗОРАН ЂИНЂИЋ'' ЗА 
НАЈБОЉИ ДИПЛОМСКИ РАД, ЗАВРШНИ РАД НА МАСТЕР АКАДЕМСКИМ СТУДИЈАМА ИЛИ МАГИСТАРСКИ РАД ИЗ 

ОБЛАСТИ ФИЛОЗОФСКИХ И СОЦИОЛОШКИХ НАУКА 

УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ – ДОКУМЕНТИ, АНАЛИТИКА И АРХИВА – WWW.UNS.AC.RS 2 

Пријаву и одговарајућу документацију тражену Јавним позивом подносе Одбору 
институције из члана 4. став 1. овог Правилника. 

Члан 6 
Пријаве са документацијом обрађује стручна служба Универзитета у Новом Саду и 

доставља листу пријава Одбору. 

Члан 7 
Одбор врши избор између кандидата на основу писмено образложеног мишљења 

посебне стручне Комисије коју именује и подноси предлог Сенату Универзитета у Новом 
Саду, који доноси коначну одлуку. 

Изузетно, за посебан допринос у текућој календарској години, Одбор може предложити 
додељивање друге и треће награде. 

Награду уручује ректор или лице овлашћено од стране Одбора. 
Уколико Одбор утврди да нема кандидата који заслужује награду, награда се неће 

доделити за текућу годину. 

Члан 8 
Добитнику Награде додељује се Диплома и Новчана награда. 
Диплома се издаје на обрасцу величине 250x350мм. 
О изгледу дипломе одлучује ректор, на предлог Одбора. 

ПРЕДСЕДНИК СЕНАТА  

Проф. др Душан Николић 

 
 
 
 
 


